РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«22»  апреля     2022 г.                   №415

Об итогах проведения семинара  заместителей

директоров по воспитательной работе

           В соответствии с планом воспитательной работы МКУ «Управление

образования Буинского муниципального района» на 2021/2022 учебный год и

на основании приказа управления образования №378 от 13.04.2022 года   «О

проведении семинара заместителей директоров по воспитательной работе»

22 апреля 2022 года  на базе МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского

муниципального района РТ» состоялся   семинар  заместителей директоров

по воспитательной работе общеобразовательных организаций Буинского

муниципального района по теме «Профессиональная ориентация и

активизация социально-профессионального самоопределения подростков”.

Согласно программе были проведены открытые занятия и внеклассные

мероприятия, выступления из опыта работы школы  по теме семинара,

обсуждение вопросов, касающихся воспитательной деятельности, итогах

мониторинга по  системе оценки работы  по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся.    В работе семинара приняли

участие 30 заместителей директоров по воспитательной работе, педагоги и

руководители Протопоповской школы.

              На  основании  вышеизложенного    приказываю:

1. За хорошую подготовку и проведение семинара заместителей

директоров по воспитательной работе общеобразовательных

организаций Буинского муниципального района по теме

«Профессиональная ориентация и активизация социально-

профессионального самоопределения подростков”  выразить слова

благодарности Шигабутдинову Н.Г.  – директору  МБОУ

«Протопоповская  СОШ Буинского муниципального района РТ».

2. За активное участие в работе семинара, подготовку и проведение

открытых внеклассных мероприятий, выступлений из опыта работы  по

теме семинара  наградить благодарственным письмом  следующих

педагогических работников:

2.1. Мурзыкову М.П. - заместителя директора по воспитательной

работе МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского

муниципального района РТ»,

2.2. Ляукину Л.А. – учителя начальных классов МБОУ

«Протопоповская СОШ Буинского муниципального района РТ»,

2.3. Чугунову О.П. –учителя английского языка  МБОУ

«Протопоповская СОШ Буинского муниципального района РТ»,

2.4. Андрееву Л.В. - учителя биологии и химии  МБОУ

«Протопоповская СОШ  Буинского муниципального района РТ»,

2.5. Албутову Л.П.  – учителя русского  языка и литературы

МБОУ «Протопоповская СОШ Буинского муниципального

района РТ»,

2.6. Горелову Т.В. – учителя родного языка и литературы МБОУ

«Протопоповская СОШ Буинского муниципального района РТ».

3. Рекомендовать руководителю МБОУ «Протопоповская СОШ

Буинского муниципального района РТ» (Шигабутдинов Н.Г.):

3.1. Довести данный приказ до сведения педагогического коллектива.

3.2. Поощрить педагогов и обучающихся, принявших активное участие

в проведении семинара.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций

Буинского муниципального района:

4.1. Актуализировать работу по созданию системы сопровождения

профессионального самоопределения на уровне

образовательного учреждения, формирование ключевых

компетенций и развитие качеств личности учащихся,

необходимых для профессионального становления, осознанного

самоопределения и самореализации в социальной сфере.

4.2. Изучить положительный опыт работы МБОУ ««Протопоповская

СОШ Буинского муниципального района РТ» по

самоопределению и профессиональной ориентации

обучающихся.

5. Контроль за исполнение  настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования по воспитательной

работе  Махмутову Д.Д.

Заместитель  руководителя

Исполнительного комитета-

начальник  МКУ «Управление

образования Буинского

муниципального района»

Н.А.Македонская

Р.П.Ярхунова, (84374)32902